6

	ИНСПЕКЦИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОГО  СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
[image: image1.png]

	 ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

ДӘҮЛӘТ ТӨЗЕЛЕШ КҮЗӘТЧЕЛЕГЕ ИНСПЕКЦИЯСЕ

	ПРИКАЗ

__________

г. Казань

БОЕРЫК

№ ________

Об      утверждении     Плана   мероприятий    по
снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства в Инспекции государственного
строительного надзора Республики Татарстан
В соответствии с подпунктом «е» пункта 2 Национального плана развития конкуренции в Российской Федерации на 2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017 года № 618, а также приказом Инспекции государственного строительного надзора Республики Татарстан от 22.02.2019 № 17 «Об утверждении Положения об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в Инспекции государственного строительного надзора Республики Татарстан»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить и ввести в действие прилагаемый План мероприятий по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства в Инспекции государственного строительного надзора Республики Татарстан (далее – Инспекция);

2. Довести настоящий приказ до сведения ответственных структурных подразделений;
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого заместителя начальника Инспекции И.Ф. Сафиуллина.

Начальник                                                                                              В.А. Кудряшов
Утвержден

приказом Инспекции

государственного

строительного надзора

Республики Татарстан

от ________ № ______

План мероприятий по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства в Инспекции государственного строительного надзора Республики Татарстан
	Вид рисков
	Описание рисков
	Меры по минимизации и устранению рисков
	Ответственные структурные подразделения
	Срок исполнения

	В сфере оказания государственных услуг Инспекцией

	Незаконный отказ в оказании государственных услуг
	1. Анализ действующих нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Инспекции на предмет их соответствия действующему законодательству.

2. Мониторинг и анализ практики применения антимонопольного законодательства и рисков нарушения антимонопольного законодательства.

3.  Подготовка исчерпывающего перечня действующих нормативных правовых актов на предмет соответствия их действующему законодательству.

4. Размещение на официальном сайте в сети Интернет исчерпывающего перечня действующих нормативных правовых актов на предмет соответствия их действующему законодательству.

5. Анализ выявленных нарушений антимонопольного законодательства за предыдущие три года (наличие предостережений, предупреждений, штрафов, жалоб, возбужденных дел).

6. Разработка и утверждение плана мероприятий по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства, а также по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства на 2020 год.

7. Размещение на официальном сайте в сети Интернет плана мероприятий по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства, а также по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства на 2020 год.

8. Мониторинг исполнения плана мероприятий по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства, а также по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства.

9. Подготовка доклада об антимонопольном комплаенсе.

10. Размещение на официальном сайте в сети Интернет доклада об антимонопольном комплаенсе и направление его в Общественный совет при Инспекции.
	Юридический отдел Правового управления,

Отдел контроля за соблюдением порядка осуществления государственного строительного надзора,

Отдел по контролю за долевым строительством
	В течение года
В течение года

	Нарушение сроков предоставления государственных услуг

	В сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд

	Нарушение порядка определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта
	1.Соблюдение требований законодательства в сфере закупок товаров, работ и услуг.

2. Мониторинг и анализ практики применения антимонопольного законодательства и рисков нарушения антимонопольного законодательства.

3. Усиление контроля за подготовкой документации о закупке товаров, работ и услуг при согласовании.

4. Дополнительное профессиональное образование работников, участие в семинарах и совещаниях  в сфере закупок товаров, работ и услуг.

5. Анализ выявленных нарушений антимонопольного законодательства за предыдущие три года (наличие предостережений, предупреждений, штрафов, жалоб, возбужденных дел).

6. Разработка и утверждение плана мероприятий по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства, а также по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства на 2020 год.

7. Размещение на официальном сайте в сети Интернет плана мероприятий по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства, а также по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства на 2020 год.

8. Мониторинг исполнения плана мероприятий по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства, а также по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства.

9. Подготовка доклада об антимонопольном комплаенсе.

10. Размещение на официальном сайте в сети Интернет доклада об антимонопольном комплаенсе и направление его в Общественный совет при Инспекции.

	Сектор государственных закупок, мобилизационной работы и гражданской обороны
	В течение года

	Нарушение выбора способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя)